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16 marca w Krakowie odbędą się wybory uzupełniające do Senatu RP w okręgu wyborczym nr 33 –
obejmującym dziesięć dzielnic w mieście. Lokale wyborcze będą czynne w godz. 7.00–21.00. Sprawdź, czy
jesteś zameldowany lub stale zamieszkujesz dzielnice: pierwszą bądź od piątej do trzynastej. Zachęcamy do
zapoznania się z najważniejszymi informacjami na ten temat i wzięcia udziału w głosowaniu.

Według stanu na 2 marca, 303 769 wyborców uprawnionych jest do głosowania w wyborach
uzupełniających do Senatu.

Wybory odbędą się w okręgu 33 obejmującym krakowskie dzielnice: I – Stare Miasto, V – Krowodrza,
VI – Bronowice, VII – Zwierzyniec, VIII – Dębniki, IX – Łagiewniki-Borek Fałęcki, X – Swoszowice, XI –
Podgórze Duchackie, XII – Bieżanów-Prokocim oraz XIII – Podgórze. Zarządzenie prezydenta RP w tej
sprawie jest spowodowane wygaśnięciem mandatu senatorskiego w jednym z okręgów wyborczych po
rezygnacji senatora Bogdana Klicha, który został chargé d’affaires Ambasady RP w Waszyngtonie.

Dzięki wsparciu parlamentarzystów reprezentujących Kraków w Sejmie i Senacie inicjatywy
podejmowane przez miasto mogą być realizowane w efektywny sposób i służyć poprawie jakości życia
mieszkańców całego regionu w perspektywie wieloletniej.

 

 

 

Kto może głosować?

Udział w głosowaniu może wziąć obywatel polski, który:

w Centralnym Rejestrze Wyborców ujęty jest w stałym obwodzie głosowania na terenie okręgu
wyborczego do Senatu numer 33 (dzielnice I, V-XIII miasta Krakowa)

najpóźniej w dniu głosowania kończy 18 lat

nie jest pozbawiony praw publicznych orzeczeniem sądu

nie jest ubezwłasnowolniony

nie został pozbawiony praw wyborczych prawomocnym orzeczeniem Trybunału Stanu.

Jeśli chcesz sprawdzić, jaki jest Twój okręg wyborczy do Senatu, skorzystaj z usługi Sprawdź swoje
dane w Centralnym Rejestrze Wyborców.

https://login.gov.pl/login/login?ssot=l20rug7o328cs7bbnhni


W wyborach uzupełniających do Senatu zagłosować mogą wyłącznie wyborcy stale zamieszkali na
terenie okręgu 33 (dzielnice I oraz od V do XIII miasta Krakowa). Jeśli nie mieszkasz na stałe w którejś
ze wskazanych dzielnic – nie będziesz mógł wziąć udziału w tych wyborach.

Jeśli nie jesteś pewny jaki jest Twój adres stałego zamieszkania w Centralnym Rejestrze Wyborców lub
nie wiesz, czy możesz wziąć udział w wyborach uzupełniających do Senatu, skorzystaj z usługi
Sprawdź swoje dane w Centralnym Rejestrze Wyborców. Dzięki tej usłudze dowiesz się, czy możesz
głosować 16 marca oraz poznasz numer swojej obwodowej komisji wyborczej i jej siedzibę.

Do 13 marca można złożyć wniosek o wydanie zaświadczenia o prawie do głosowania oraz wniosek o
zmianę miejsca głosowania. Dotyczy to jednak wyłącznie wyborców stale zamieszkałych na obszarze
okręgu wyborczego nr 33 (dzielnica I oraz od V do XIII).

Wnioski papierowe można składać we właściwych referatach Wydziału Spraw Administracyjnych od
poniedziałku do piątku w godz. 7.40–18.00 (wnioski meldunkowe) lub 7.40–15.30 (wnioski o ujęcie w
stałym obwodzie głosowania):

dla mieszkańców dzielnic I oraz V–VII: al. Powstania Warszawskiego 10

dla mieszkańców dzielnic VIII–XIII: ul. Wielicka 28a.

Jeśli chcesz mieć pewność, że Twój wniosek o ujęcie w stałym obwodzie głosowania zostanie
rozpatrzony przed dniem głosowania, złóż go najpóźniej 7 marca papierowo w urzędzie lub 9 marca
drogą elektroniczną. Urząd ma bowiem 5 dni na rozpatrzenie Twojego wniosku.

Transport do lokali wyborczych dla osób z niepełnosprawnościami

Osoby z niepełnosprawnościami i starsze, mające trudności w poruszaniu się, będą mogły skorzystać
z bezpłatnego transportu do i z obwodowych komisji wyborczych na terenie Gminy Miejskiej Kraków.
Zapisy będą przyjmowane przez pracowników Wydziału Polityki Społecznej, Równości i Zdrowia,
Referatu ds. Problematyki Osób z Niepełnosprawnościami w dniach:

od 10 do 14 marca w godzinach 8.00–15.00

16 marca (w dniu wyborów) w godzinach 7.00–21.00

pod numerami telefonów 12 323 3240 oraz 12 616 5076.

Prosimy o zgłaszanie potrzeby dowozu z wyprzedzeniem. Zamawiając przewóz na bieżąco należy
liczyć się z sytuacją, że o preferowanej godzinie nie będzie wolnych samochodów i realizacja dowozu
będzie możliwa w innych godzinach. Prosimy również o zgłaszanie potrzeby dowozu do obwodowych
komisji wyborczych w dniu wyborów najpóźniej do godz. 20.00 tak, aby dowóz mógł zostać
zrealizowany przed zamknięciem lokali wyborczych.

Szczegółowe informacje o wyborach uzupełniających są dostępne w Biuletynie Informacji Publicznej.

 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=29035


 

 


